標題　　　　　：2024年度新規加盟組合などの定期大会へのご招待について（その１）
発信番号　　　：自治労発2024第0820号
発信日付　　　：2024年7月3日
宛先（団体）　：
宛先　　　　　：各県本部委員長様
送信者（団体）：全日本自治団体労働組合
送信者　　　　：中央執行委員長　　石上　千博

　連日の取り組みに対して敬意を表します。
　さて、本年８月に千葉市で開催する第9８回定期大会におきまして、2024年度新規加盟組合など
の紹介及び歓迎レセプションを下記の通り行います。
　ご招待する対象は、2024年度に新たに自治労に加盟された単位組合および単組の支部・評議会
などです。なお、今大会での新規加盟承認の申請締め切りは７月12日（金）です。申請漏れのな
いようご注意ください。参考に、2023年９月から2024年６月までに自治労本部中央執行委員会で
承認された新規加盟単組を「別紙」で添付します。

記

１．新規加盟組合などの定期大会での紹介
①出席対象者
　2024年度の新規加盟単組および新規結成支部、評議会など代表者１人。
　定期大会への招待は、新たに自治労に加盟された単位組合、支部などが対象となります。な
お、その団体に正規職員組合があって、新たに結成された非正規労働者のみの組合（支部・評議
会など）も対象です。ただし、その団体に組合があって職場の組織再編にともなって結成された
支部や個人加盟ユニオンの支部、事業譲渡にともない名称変更した支部、再雇用職員のみにより
結成した支部などは除きます。
※新規結成支部、評議会などについては、自治労発2024第613号（５月23日付）「2024年度 評議
会・協議会・支部等の結成状況に関わる調査について」での調査がまとまり次第、お知らせいた
します。

②日程
 　大会１日目　８月２９日（木）15：00予定（詳細な時間は「発文その２」でご案内します）
　　　千葉市　千葉ポートアリーナ
　　　　〒260-0025　千葉市中央区問屋町1-20　TEL 043-241-0006
              https://chibacity.spo-sin.or.jp/shisetu/arena-top/

③集合時間・場所
　集合時間は14時頃の予定で、場所は千葉ポートアリーナ内会議室にご集合ください（詳細な時
間・場所は「発文その２」でご案内します）。集合後、登壇の説明を行い、そのまま紹介に移り
ます。

④旅費
    当該新規加盟単組、支部などの出席者に対して、本部旅費規程に基づき当該県本部に後日送
金します。
※県本部や（当該支部以外の）単組から代理の方が出席する場合は支給いたしません。

⑤宿泊
　 各県本部で手配をお願いします。
※県本部の方は「千葉ポートアリーナ内会議室」までご案内をお願いします。
※登壇者は１単組（支部など）１人となります。
※都合で壇上に上がれない単組（支部など）については、県本部で代理の方が出席してくださ
い。

２．新規加盟組合歓迎レセプション
①出席対象者
　　上記の2024年度新規加盟組合および新規結成支部（評議会など）の大会招待者および県本部
代表者１人

②日時
　　８月２９日（木）大会１日目終了後（18:00から受付開始、18:30から開会予定）
※開会から１時間で終了を予定しています。

③会場

　　千葉市・ＴＫＰガーデンシティ　３F「シンフォニアＣ」（千葉ポートアリーナより徒歩約５
分）
　　　〒260-0025　千葉市中央区問屋町1-45　千葉ポートスクエア内　TEL 043-302-1721
　　　　　https://www.kashikaigishitsu.net/facilitys/gc-chiba/access/

３．参加者報告締切
　　以下のキントーンより８月５日（月）までにご報告ください。締切厳守でお願いいたしま
す。なお、出席対象組合などで不参加の場合についてもご報告ください。
　　　　https://jichiro.cybozu.com/k/759/

※詳細については「発文その２」でお知らせいたします。

４．お問い合わせ
　　本部総合組織局　（担当：北川、竹内、佐藤政　　TEL03-3263-0271）

添付ファイル　：
2024年度新規加盟組合名簿.xlsx